Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042000208

208

Nº 75, quarta-feira, 20 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022-SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 005/2022/SMS, cujo Objeto é Contratação de empresa
especializada em prestação de serviço MANUTENÇÃO preventiva, corretiva e instalação
com reposição de peças das REDES DE GASES, ar- comprimidos e centrais de vácuo nas
Unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA. A empresa SPECTROLAB
TECNOLOGIA CIENTÍFICA LTDA Lote 01 Valor Global R$ 88.999,92 - DATA DA
HOMOLOGAÇÃO 14/04/2022.

AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO
Secretário de Saúde

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, devidamente autorizada
pela Portaria Nº 246/2020, torna público para conhecimento dos interessados o
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2022. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de Execução Empreitada
por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução das Obras
de Reforma do Campo no Bairro de Portão - Contrato de Repasse Nº 373.106-48/2011, no
Município de Lauro De Freitas/Ba. Conforme Termo de Referência e Planilhas Em Cd Anexo
no Edital. Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria Municipal
de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando DESCLASSIFICADAS as Propostas de
Preços das empresas Pavloc Construções e Locação de Máquinas Ltda., e Carvalho
Engenharia Transportes Eireli. O inteiro teor do Parecer Técnico encontra-se à disposição
dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone: (71) 3288 8792 ou via email:
copel2017@yahoo.com, tendo em vista a suspensão do atendimento presencial ao público,
conforme determinação contida na Portaria SECAD Nº 003 de 24 de fevereiro de 2021 em
conformidade com os Decretos já publicados.

Lauro de Freitas, 19 de abril de 2022
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de MACAJUBA torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico nº 018/2022. Tipo: Menor Preço por
lote. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E
PRODUTOS PARA A FROTA DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE
MACAJUBA. Sessão de Abertura: 04/05/2022, às 08:30h. Local: www.licitacoes-e.com.br.
Informações: telefone: (74) 3259 2126. COD. Licitações-e: [nº 934016].

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 39/2022

/ AVISO DE LICITAÇÃO Nº 51/2022 - Pregão Eletrônico n°. 39/2022 - Registro de Preços -
Aquisição de proteínas e frios para suprir as necessidades do Hospital Municipal Dr. Eurico

Goulart de Freitas; do CAPS - Centro de Atenção Psicossocial; e da alimentação escolar da
rede pública municipal de ensino de Mata de São João/BA, com utilização do Recurso do
PNAE-FNDE para as modalidades de ensino EJA, AEE, Creche, Fundamental, Pré-escolar,
Mais Educação/Integral, e com Recursos Próprios.. Abertura: 05/05/2022 ás 09h / Pregão
Eletrônico n°. 41/2022 - Registro de Preços - Aquisição de gêneros alimentícios
(condimentos, óleos, margarinas e bebidas) para atender o Fundo Municipal De Assistência
Social a ser custeado por meio do recurso MDS/FNAS/Bloco de Proteção Social Básica,
atender a Secretaria de Saúde a ser custeada através de Recursos Próprios e atender a
alimentação escolar dos alunos matriculados na rede pública municipal de ensino, por meio
da secretaria de educação, a ser custeada com recurso do Programa Nacional De
Alimentação Escolar - PNAE/FNDE e Recursos Próprios. Abertura: 05/05/2022 ás 09h /
Pregão Eletrônico n°. 40/2022 - Registro de Preços - REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER OS QUANTITATIVOS
RELATIVOS À ATENÇÃO BÁSICA CUSTEADOS COM RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DA
PORTARIA N° 1.645 DE 02 DE OUTUBRO DE 2015 E QUANTITATIVOS RELATIVOS À
VIGILÂNCIA SANITÁRIA CUSTEADOS COM RECURSO VINCULADO ATRAVÉS DA PORTARIA Nº
2.369 DE 06 DE AGOSTO DE 2018, OS QUANTITATIVOS RELATIVO AO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL A SEREM CUSTEADOS POR MEIO DOS RECURSOS MDS/FNAS/BLOCO
DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, MDS/FNAS/BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE
MÉDIA COMPLEXIDADE E MDS/FNAS/BLOCO DO CADUNICO E PROGAMA BOLSA FAMILIA, E
ATENDER AS DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICIPÍO DE MATA DE SÃO JOÃO/BA ATRAVÉS DE
RECURSOS PRÓPRIOS.. Abertura: 06/05/2022 ás 09h

Mata de São Joã-Bahia, 19 de Abril de 2022
MARCELI ROCHA

Presidente da COMPEL

R E T I F I C AÇ ÃO

Houve alteração no Edital do Pregão Eletrônico n°. 08/2022 - FMS - Registro de
Preços - AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE (POLICLÍNICA SEDE, POLICLÍNICA
LITORAL, HOSPITAL E CAPS) E ATENÇÃO BÁSICA, CUSTEADAS POR MEIO DE RECURSO
VINCULADO ATRAVÉS DAS EMENDAS PARLAMENTARES PROPOSTAS Nº:
11144.137000/1160-08 (POLICLINICA SEDE), 11144.137000/1190-01 (HOSPITAL),
11144.137000/1160-11 (POLICLINICA LITORAL), 11144.137000/1180-02 (ATENÇÃO BÁSICA),
11144.137000/1160-06 (CAPS) E RECURSOS PRÓPRIOS. Abertura: 05/05/2022 ás
09h00min

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º 004/2022, no dia 09/05/2022, as 14:30hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica de diversas ruas no
município de Milagres-BA, Conforme processo SEI nº 043.4114.2022.0005623-51.
Informações na sala de Comissão de Licitação ou pelo e-mail:
milagreslicitacao@hotmail.com.

Milagres-BA, 19 de abril de 2022
AIRA PRYSCILA CAJAIBA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2022 - SRP

P. A. 1219-2021
A Prefeitura Municipal de Mutuípe através de sua Pregoeira, designada no

Decreto nº 0041/2019, torna público aos interessados que realizará no dia 05/05/2022 às
09:00hs, na sede da Prefeitura, Setor de Licitação, na Praça Otávio Mangabeira, S/N,
Centro, Mutuípe-Ba, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE R EG I S T R O
DE PREÇOS. Objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, PARA O ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS
(PERTENCENTES E/OU LOCADOS), QUANDO EM RETORNO DAS VIAGENS À CAPITAL DO
ESTADO E OUTRAS CIDADES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE MUTUÍPE - BAHIA. O Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados
no site oficial https://www.mutuipe.ba.gov.br/.

Mutuípe-Ba, 18 de Abril de 2022.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

(licitacoes-e nº 933540)
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para complementar a merenda

escolar da rede municipal de ensino de Novo Horizonte, de acordo as diretrizes do PNAE
para o ano letivo de 2022, conforme termo de referência e exigências estabelecidas no
edital e seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço. Horário: Inicio de acolhimento das
Propostas: 20/04/2022 - 12:00h; Limite Acolhimento das Propostas: 03/05/2022 às 08:00h;
Data e Hora da Disputa: 03/05/2022 às 09:00h, no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível:http://www.licitacoes-e.com.br;
https://www.novohorizonte.ba.gov.br/licitacoes-e-contratos e Diário Oficial do Município:
http://www.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3648-1060, ou através do e-mail:
licitacao@novohorizonte.ba.gov.br

Novo Horizonte - BA , 18 de abril de 2022.
WASHINGTON LUIZ SILVA DE ABREU

Secretário Municipal de Administração

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 25/2022

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 025/2022 de acordo com o PAD Nº 076/2022. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDROSANITÁRIOS, FERRAGENS, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS,
GRANITO, MADEIRAS, FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS PARA OFICINA, BORRACHARIA,
SERRALHEIRA, MARCENARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PALMAS
DE MONTE ALTO/BA. Abertura: 02/05/2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras
Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.
Dúvidas: (77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com. Em, 19/04/2022.

ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT N. 0153 -2022 - Proc. Adm n. 3275/2021 - Pregão Eletrônico n. 0007/2022 - Objeto:
aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split - Contratada: IURI COELHO
SERAFINI - ME - Preço total: R$ 32.000,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo
de Entrega: até 30 (Trinta) dias - Data: 23/02/2022 - (SEDUC).

CT N. 0155 -2022- Proc. Adm n. 3275/2021 - Pregão Eletrônico n. 0007/2022 - Objeto:
aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split - Contratada: EXCELLENCE
COMERCIAL LTDA - Preço total: R$ 2.200,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo
de Entrega: até 30 (Trinta) dias - Data: 23/02/2022 - (SEDUC).

CT N. 0154 -2022- Proc. Adm n. 3275/2021 - Pregão Eletrônico n. 0007/2022 - Objeto:
aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split - Contratada: TOP MOVEIS LTDA
- Preço total: R$ 126.500,00 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses - Prazo de Entrega: até
30 (Trinta) dias - Data: 23/02/2022 - (SEDUC).

CT N. 0156 -2022- Proc. Adm n. 3275/2021 - Pregão Eletrônico n. 0007/2022 - Objeto:
aquisição de aparelhos de ar condicionado do tipo Split - Contratada: ROKA ASSISTANCE
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - Preço total: R$ 819.780,50 - Prazo de Vigência: 06 (Seis)
meses - Prazo de Entrega: até 30 (Trinta) dias - Data: 23/02/2022 - (SEDUC).

CT N. 0143 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: DP INFORMATICA LTDA
- Preço total: R$ 34.969,95 - Prazo de Vigência: 90 (Noventa) Dias - Prazo de Entrega:
até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 - (SESAU).

CT N. 0145 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: SANTA TEREZINHA
COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - Preço total: R$ 6.744,00 - Prazo de Vigência: 90
(Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 -
( S ES AU ) .

CT N. 0151 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: HEALTH SANTA LUZIA
EIREL - Preço total: R$ 8.000,00 - Prazo de Vigência: 90 (Noventa) Dias - Prazo de
Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 - (SESAU).

CT N. 0149 -2022 - Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: UNIMARCAS
DISTRIBUICAO E COMERCIO EIREL - ME - Preço total: R$ 36.130,18 - Prazo de Vigência:
90 (Noventa) Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022
- (SESAU).

CT N. 0144 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: TENDMED COMERCIO
DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - Preço total: R$ 170,00 - Prazo de Vigência: 90 (Noventa)
Dias - Prazo de Entrega: até 45 (Quarenta e cinco) dias - Data: 22/02/2022 - (SES AU ) .

CT N. 0147 -2022- Proc. Adm n. 2004/2021 - Pregão Eletrônico n. 0195/2021 - Objeto:
aquisição de equipamentos e material permanente - Contratada: AGNUS COMERCIO DE
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - Preço total: R$ 471,10 - Prazo de Vigência: 90

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-20T01:19:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial